SINDSEMP/RN - Entidade Sindical reconhecida pelo MTE (Diário Oficial da União Nº 166, de 28/08/2013)
End: rua Valdir Targino, 3649, 1º andar, Candelária, Natal/RN. CEP: 59064-670. Fone: (84) 99146-7012

Ofício n. º 014/2022 – SINDSEMP-RN                                Natal, 14 de março de 2022.

À Exmª. Senhora

Procuradora-Geral de Justiça

ELAINE CARDOSO DE MATOS NOVAIS TEIXEIRA

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte

 Assunto: DELIBERAÇÃO ASSEMBLEIA 16/02/2022 – eleição de servidores para serem

delegados em Encontro Nacional Dos Servidores Do MP 2022.

Exm.ª Sra. ELAINE CARDOSO,

Considerando que a assembleia extraordinária virtual realizada no último dia

16/02/2022, cuja pauta foi “eleição de delegados para encontro nacional dos servidores do

MP 2022”;

Considerando que os servidores CLARISSA DE QUEIROZ TORRES, PAULO

ROGÉRIO DOS SANTOS BEZERRA, EVERTON RIBEIRO SANTOS DA SILVA, KLEBER

RAFAEL SOARES GOMES, BRUNO MOACO CHAVES e MOZART AUGUSTO CUNHA DE

ARAUJO se apresentaram e foram eleitos para participarem como delegados de base pelo

SINDSEMP/RN;

Considerando que o encontro será realizado nos dias 27, 28 e 29 de março de

2022, nos horários das 8h às 18h, conforme programação no site da FENAMP

(https://fenamp.org.br/blog/2022/02/04/confira-a-programacao-do-encontro-nacional-dos-

servidores-do-mp-2022-inscricoes-abertas/);

Considerando ser este um evento importante para os sindicatos dos MPs

Estaduais com a realização de Congresso em Assembleia Nacional Ordinária realizada a

https://fenamp.org.br/blog/2022/02/04/confira-a-programacao-do-encontro-nacional-dos-servidores-do-mp-2022-inscricoes-abertas/
https://fenamp.org.br/blog/2022/02/04/confira-a-programacao-do-encontro-nacional-dos-servidores-do-mp-2022-inscricoes-abertas/

SINDSEMP/RN - Entidade Sindical reconhecida pelo MTE (Diário Oficial da União Nº 166, de 28/08/2013)
End: rua Valdir Targino, 3649, 1º andar, Candelária, Natal/RN. CEP: 59064-670. Fone: (84) 99146-7012

cada 3(três) anos para diretrizes e eleições das entidades nacionais, FENAMP e ANSEMP,

aos quais fazemos parte e que os delegados terão voz e voto.

O SINDICATO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO NORTE – SINDSEMP/RN vem, respeitosamente, por meio do presente

ofício, requerer a Vossa Excelência a dispensa dos expedientes, presenciais e remotos,

para os servidores acima citados, nos dias 28 e 29 de março de 2022, para que estes

possam participar, como delegados de base, desse importante evento Nacional dos

Servidores dos Ministérios Públicos Estaduais de 2022.

A resposta pode ser remetida para o e-mail: sindsemprn@sindsemprn.org.br ou

entregue pessoalmente em nossa secretaria no endereço indicado no rodapé.

Atenciosamente,

LUIZ FELIPE PAZ DE ALMEIDA

Presidente - SINDSEMP-RN

		2022-03-14T16:07:44-0300
	Luiz Felipe Paz de Almeida